
PALK: TALO nõuab noore kõrgharidusega õpetaja palgaks 3745 krooni

Õpetaja saab tasu osa töö eest
Haridustöötajad ähvardavad korraldada 27. novembril hoiatusstreigi

PILLE LIIMAL

Tallinna Nõmme Gümnaasiumi 
õpetaja Karin Klemmer annab nä
dalas 25 matemaatikatundi, mis on 
normist ühe koolipäeva jagu enam. 
Lisaks juhatab ta kümnendat klas
si. Vanemõpetajana teenib ta selli
se koormusega töötades kuus Ees
ti keskmise palga.

”3611 krooni ja 10 senti,” täpsus
tab õpetaja Klemmer septembri
kuist palgalehte silmates.

Kogenud pedagoogina teenib Ka
rin  Klemmer umbkaudu poolteist 
tuhat krooni enam kui äsja kõrg
koolist tulnud noor õpetaja. Sellist 
kolleegi aga Nõmme Gümnaasiumi 
õpetajail praegu polegi. "Viimati 
tuli meile noort tööjõudu kõrgkoo
list viis aastat tagasi,” ütleb Klem
mer. "Praktikante on rohkem ol
nud, aga nemad ütlevad otse välja, 
et nende peale ei maksa loota.”

Nõutud palgatõus käib üle jõu
Teenistujate Ametiliitude Orga

nisatsioon (TALO), kes esindab 
õpetajaid palgaläbirääkimistel va
litsusega, nõuab hoiatusstreigi äh
vardusel, et tulevast kooliaastast 
oleks noore kõrgharidusega õpeta
ja palk vähemalt 3745 krooni. Selle
le palganumbrile toetudes taotleb 
TALO ka kõigi teiste õpetajate, õp
pejõudude ja teadlaste ning kultuu
ritöötajate töötasu suurendamist 
keskmiselt veerandi võrra.

TALO juhatuse liige Linnar 
Kaldmaa loetleb üles ametiühingu
te rahulolematuse põhjused: 1992. 
aasta juunist on kaubad ja tasuli
sed teenused kallinenud ligi kuus 
korda, TALO liikmeskonna palgad 
vaid kolm ja pool korda. Koht riigi- 
palgaliste sabas kohutab haridu
sest, kultuurist ja teadusest eema
le noored ja võimekad spetsialistid.

Valitsuse pakutud rahasumma -  
243 miljonit krooni võimaldaks pal
ku tõsta 14 protsendi võrra. ”Kuna 
läbirääkimised ei edenenud, otsus
tas TALO üldkogu alustada etteval
m istusi hoiatusstreigiks 27. no
vembril,” seletab Kaldmaa.

"Haridusministeerium on täiesti 
nõus väitega, et õpetaja saab liiga 
vähe palka,” kommenteerib eelar
veosakonna juhataja Anneli Kom
mer. ”Ja meil on vahendeid, et tõs
ta kõigi õpetajate keskmist palka 
Eesti keskmisele tasemele. Ent me 
ei suuda tagada kõigi noorte õpeta
jate miinimumpalgaks TALO nõu

Tallinna Nõmme Gümnaasiumi vanemõpetaja Karin Klemmer teenib matemaatika õpetamise ja klassijuhatamisega Eesti keskmise palga. 
Pildil on ta oma klassi õpilaste Emilia Kivimäe, Märt Metsalliku ja Piret Liivrannaga. rauno volmar

Eeli Polli

Õpetaja palk________________________________
1997. aasta 9 kuu tegelik õpetaja keskmine palk normkoormusega 
koos lisatasudega oli 3052 krooni, koolijuhtidel 3926 krooni.
Kui kinnitatakse riigieelarve eelnõus kavandatud summa, 
kujuneb 1998. a keskmiseks palgaks 3627 krooni.
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tud 3745 krooni.” Eriti, kui arvesta
da, et samaaegselt peaksid siis suu
renema ka teiste kategooriate peda
googide ja õppejõudude palgad. 
Kommeri hinnangul nõuaks see 
täiendavalt 500 miljonit krooni.

Haridusjuhid on ka vihjanud, et 
koole on liiga palju ja õpetajad ei 
tööta alati täie koormusega.

TALO varjutab õpetajate mainet
Tallinna Vanalinna Hariduskol

leegiumi algklassiõpetaja Kadri 
Mälli hinnangul algab aga palga
probleem hoopiski sellest, et õpeta
jale makstakse vaid osa tööpäeva 
eest. Teisisõnu selle eest, et ta klas
si ees seisab ja õpetab. Vihikute pa
randamine, tunniks ettevalmista
mine jms võtab õpetajal, kes tahab 
olla oma ala professionaal kaugelt 
enam kui paar tundi.

Kadri Mälli hinnangul on noor
tele pedagoogidele Eesti keskmise 
palga nõudmine põhjendatud. Ent 
talle ei meeldi, et TALO avalikku

se ees vaid õpetajate töötasu peale 
mängib. ”Nii seovad inimesed TA
LO nõutud sajad miljonid kroonid 
vaid õpetajate vajadustega, kuigi 
tegelikult on selle taga palju suure
mad huvirühm ad,” leiab Kadri

Mäll. Nii polevatki imestada, kui 
kaaskodanikud varsti pedagoogide
le suisa rahaahnust ette heidavad.

Kadri Mälli 60 ülikooli kursuse
kaaslasest läks nelja aasta eest koo
li tööle viis. Ta on küllalt tundnud

kaastundlikku suhtumist laadis -  
kas sa siis tõepoolest mujal tööd ei 
saanud...

"Madala palgaga käib kaasas ma
dal prestiiž ja psühholoogiline pin
ge,” tõdeb Kadri Mäll. Vajadus end 
õpilastele tõestada. ”Ma pean käi
ma ka teatris ja kinos, lugema raa
matuid, reisima -  mul peab olema 
lastele palju enam jagada kui seda, 
mis kirjas kooliõpikuis,” räägib 
Kadri Mäll.

Tema hinnangul riivab tasakaa
lu seegi, kui õpetaja peab vaesuse 
tõttu päevast päeva ühte ja sama 
m usta kleidikest kandma. Erine
valt riigimeestest pole õpetajaile 
esinduskulusid ette nähtud.

Õpetajate töö madalas väärtusta
mises näeb õpetaja Kadri Mäll 
suurt ohtu hariduse kvaliteedile. 
”Me ei tunneta seda ohtu veel, sest 
tippude ja prominentide lapsed käi
vad parimates koolides -  see moo
nutab ja ilustab tegelikku pilti. Aga 
see illusioon ei kesta enam kuigi 
kaua.”


